D’une demi-journée (1/2) pour une période allant jusqu’à une 

demi-journée de travail; 

2. Une (1) journée pour plus d’une demi-journée (1/2) de travail 

jusqu’à une (1) journée de travail. 

ii. Dix-neuf (19) journées de travail seront l’équivalent d’un (1) mois; 

iii. Cent quatre-vingt-neuf (189) journées seront l’équivalent d’une (1) année. 

c. L’ancienneté accumulée conformément à l’Article C.2.3 et C.2.3.b sera comprise 

en tant que service accumulé pour l’employeur lorsqu’une détermination est 

effectuée en vertu de l’Article C.2.1.

[...]

Les taux minimaux de spécialistes de l’apprentissage par rapport aux élèves dans les 

districts sont les suivants (à l’exception de ce qui est prévu au paragraphe 4(B) ci-

dessous) : 

i. Les enseignants-bibliothécaires sont prévus sur une base proportionnelle d’au moins 

un enseignant-bibliothécaire pour sept-cent-deux (702) élèves; 

ii. Les conseillers sont prévus sur une base proportionnelle d’au moins un conseiller 

pour six-cent-quatre-vingt-treize (693) élèves; 

iii. Les enseignants d’appui à l’apprentissage sont prévus sur une base proportionnelle 

d’au moins un enseignant d’appui à l’apprentissage pour cinq-cent-quatre (504) 

élèves; 

iv. Les enseignants en éducation de l’enfance en difficulté sont prévus sur une base 

proportionnelle d’au moins un enseignant en éducation de l’enfance en difficulté pour 

trois-cent-quarante-deux (342) élèves; 

v. Les enseignants en anglais langue seconde sont prévus sur une base proportionnelle 

d’au moins un enseignant en anglais langue seconde pour soixante-quatorze (74) 

élèves. 

B. Aux fins de l’affichage ou de la dotation en ETP, l’employeur peut regrouper les